



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA:	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍ SP.
LOCAL:	TRECHO 01 - RUA SALVADOR RODRIGUES DANIEL (ENTRE A RUA FRANCISCO DE ALMEIDA LARA E A RUA ANTÔNIO LEME BRIZOLA).
DATA BASE:	CDHU 187 (21/09/2022) SEM DESONERAÇÃO.
ÁREA TOTAL:	5.344,42 m².
BDI:	24,00%
DEMANDA:	42987

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL C/ BDI 24%
					(R\$)	(R\$)	(R\$)
01.00	SERVIÇOS PRELIMINARES						
01.01	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 881,19	R\$ 5.287,14	R\$ 6.556,05
SUB-TOTAL						R\$ 5.287,14	R\$ 6.556,05
02.00	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						
02.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	5.344,42	R\$ 0,78	R\$ 4.168,65	R\$ 5.169,12
02.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	5.344,42	R\$ 7,80	R\$ 41.686,48	R\$ 51.691,23
02.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	160,33	R\$ 1.704,31	R\$ 273.252,02	R\$ 338.832,51
SUB-TOTAL						R\$ 319.107,15	R\$ 395.692,86
03.00	CONSTRUÇÃO DE CANALETA TIPO SARJETÃO						
03.01	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	227,35	R\$ 28,54	R\$ 6.488,57	R\$ 8.045,83
03.02	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M2	227,35	R\$ 29,58	R\$ 6.725,01	R\$ 8.339,02
03.03	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	500,17	R\$ 15,65	R\$ 7.827,66	R\$ 9.706,30
03.04	54.06.170	Sarieta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	85,48	R\$ 780,50	R\$ 66.717,14	R\$ 82.729,25

ÁREA TOTAL:	5.344,42 m².
BDI:	24,00%
DEMANDA:	42987

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL C/ BDI 24%
					(R\$)	(R\$)	(R\$)
SUB-TOTAL						R\$ 87.758,38	R\$ 108.820,40
SUB-TOTAL GERAL							R\$ 511.069,31

FONTE	VALOR R\$	PORCENTAGEM %
RECURSO ESTADUAL/SH:	R\$ 400.000,00	78,27%
CONTRAPARTIDA PM:	R\$ 111.069,31	21,73%
TOTAL	R\$ 511.069,31	100,00%

ITAÍ, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

João Otávio Castilho Dos Santos
 Engenheiro Civil - CREA/SP 5069242916
 Departamento de Engenharia,
 Obras e Serviços da Prefeitura Municipal de Itai

Jose Ramiro Antunes do Prado
 Prefeito Municipal de Itai